
２０２２年１２月２６日 
株式会社グローバルキッズご退職者の皆様 

 
株式会社グローバルキッズ 

                                                                                                    代表取締役社長 中正雄一 
 

 

従業員等個人情報漏えいに関するお詫びとお知らせ 
 
平素は当社社業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、誠に遺憾ではありますが、当社において、行政機関に対してご退職者様を含む従業員個人情報を誤配信
する事案が発生しましたので、下記のとおりお知らせします。 
 ご退職者の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 
 
 

記 
 

1. 経緯 
２０２２年１２月１４日、本部から行政機関にメール送信した際、誤ったファイルを添付したため、当該フ

ァイルに登載されていた退職者を含む全従業員の個人情報（８９００件）が当該行政機関に受信（漏えい）され
る事象が発生しました。 
本件は、送信後ただちに当該行政機関から誤送信ではないかとの連絡を受け発覚したもので、当社よりファ

イルを廃棄いただくよう依頼をしました。 
本件の内容については、１２月１４日（発生当日）に個人情報保護委員会に第一報を行っております。 

 
２．誤配信された項目 

ファイルに登載されていた項目は、以下のとおりです。（住所、電話番号、メールアドレス、口座情報は含
まれておりません。） 
所属名 1) 所属コード 所属名 2) 社員番号 社員コード 氏名 フリガナ 入社日付 退職日 雇用形態 従事業務 職
種 職位 年齢 性別 勤続年数 CP LV CP YR 級 号 入社手続き 生年月日 

 
３．二次被害・拡散等 

 １２月２６日現在、二次被害・拡散等の報告はありません。漏えい先が行政機関であること、送信後短時間
で消去をお願いしたことから、現時点では、二次被害・拡散等の可能性は低いものと考えております。 
 

４．今後の対応等 
再びこのような事態を発生させないよう、社をあげて再発防止を図ってまいります。 
漏えい先が行政機関であること、送信後短時間で消去をお願いしたことから、現時点では、二次被害・拡散

等の可能性は低いものと考えておりますが、万一被害にあわれたと思われる事象がありましたら、当社総務部
（代表：03-3239-7088）宛ご連絡ください。 

 
以 上 


